
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 의료급여기금특별회계 복지정책과

부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장
단위: 의료급여 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

복지정책과 2,577,520 2,680,738 △103,218

국 338,214

도 59,188

시 2,180,118

국민기초생활보장 2,512,520 2,618,738 △106,218

국 338,214

도 59,188

시 2,115,118

의료급여 지원(의료급여기금특별회계) 2,512,520 2,618,738 △106,218

국 338,214

도 59,188

시 2,115,118

의료급여관련 위탁수수료 3,522 3,444 78

308 자치단체등이전 3,522 3,444 78

07 자치단체간부담금 3,522 3,444 78

○의료급여관련 위탁수수료
3,522

의료급여수급자 진료비 및 건강생활유지비 2,086,230 2,270,394 △184,164

308 자치단체등이전 2,086,230 2,270,394 △184,164

07 자치단체간부담금 2,086,230 2,270,394 △184,164

○의료급여수급권자 진료비 및 건강생활유지
비 2,086,230

의료급여 자치단체경상보조(의료급여사업 행정비지원) 10,300 9,900 400

국 8,240

도 1,442

시 618

201 일반운영비 8,300 7,900 400

국 6,640

도 1,162

시 498

01 사무관리비 7,600 7,400 200

○의료급여지원 행정비 등
7,600

국 6,080

도 1,064

시 456

03 행사운영비 700 500 200

○의료급여수급자 교육 및 간담회
700

국 560

도 98

시 42

202 여비 1,500 1,500 0

국 1,200

3,522,000원

2,086,230,000원

7,600,000원

700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장
단위: 의료급여 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

도 210

시 90

01 국내여비 1,500 1,500 0

○의료급여 사례관리 등 여비
1,500

국 1,200

도 210

시 90

301 일반보전금 500 500 0

국 400

도 70

시 30

14 기타보상금 500 500 0

○의료급여 부정청구 신고포상금
500

국 400

도 70

시 30

의료급여 자치단체경상보조(의료급여수급자 본인부담금
지원)

397,600 318,700 78,900

국 318,080

도 55,664

시 23,856

301 일반보전금 397,600 318,700 78,900

국 318,080

도 55,664

시 23,856

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 397,600 318,700 78,900

○의료급여수급자 본인부담금 지원(4,699명)
397,600

국 318,080

도 55,664

시 23,856

의료급여 자치단체경상보조(재가 의료급여사업) 14,868 16,300 △1,432

국 11,894

도 2,082

시 892

301 일반보전금 14,868 16,300 △1,432

국 11,894

도 2,082

시 892

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 14,868 16,300 △1,432

○재가 의료급여사업 14,868

국 11,894

1,500,000원

500,000원

397,600,000원

14,868,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장
단위: 의료급여 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

도 2,082

시 892

재무활동(복지정책과) 40,000 40,000 0

보전지출(의특)(의료급여기금특별회계) 40,000 40,000 0

국도비반환금(의특) 40,000 40,000 0

802 반환금기타 40,000 40,000 0

03 기타반환금등 40,000 40,000 0

○지난년도 의료급여 사업 결산 잉여금
40,000

재원관리 25,000 22,000 3,000

예비비(의료급여기금특별회계) 25,000 22,000 3,000

예비비(의료급여기금특별회계) 25,000 22,000 3,000

801 예비비 25,000 22,000 3,000

01 일반예비비 25,000 22,000 3,000

○예비비 25,000

40,000,000원

25,000,000원


